新型インフルエンザ等対策行動計画審議会（第２回）議事要旨

日時：令和７年 11 月６日 10：00～11：00

場所：保健所２階講堂

出席委員：福島委員長、樋野副委員長、寒川委員、大平委員、森近委員 （７人

中５人の出席）

事務局：（健康部）木場部長、園次長

（保健総務課）堀井課長、谷本医療監、宮﨑、岩田

傍聴：なし

配布資料

資料１ 寝屋川市新型インフルエンザ等対策行動計画審議会委員名簿

資料２ 寝屋川市新型インフルエンザ等対策行動計画(第３版)概要

資料３ 新旧対照表

資料４ 改訂スケジュール

経過

１ 開会。事務局より出席委員の確認及び会議の成立の報告があった。

２ 事務局より、配布資料の説明があった。

３ 事務局より、新型インフルエンザ等対策行動計画の修正案について、修正内

容の詳細な説明があった。

４ 修正案の審議に先立ち、欠席委員からの意見について事務局からの報告があ

った。

５ 事務局からの報告及び修正提案について、議長から質疑の機会が設けられた

が、各委員からの異議、意見なく、修正案のとおりとする旨で一致。

６ 議長から修正意見の提案、可決。

７ 副議長からの質問、意見

８ 事務局より、今後のスケジュールの説明を行った。

９ 閉会

修正意見

・歯科の観点から、うがい等の口腔ケアが自らを感染から守ることに加えて周囲

に感染を広げないことの両方に寄与することから、個人レベルの感染対策として

具体的に記載してはどうか。

・図表６の CiDER と OIRCID の記載順の変更

・レイアウトの修正が必要な箇所ありとの指摘